ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

          Số:     /QĐ-UBND Cẩm Châu, ngày        tháng         năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập tổ bầu cử Trưởng thôn, Phó Trưởng thôn – Thôn Đồng Thanh

Nhiệm kỳ 2021 - 2023

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Pháp lệnh số 34/2007/PL-UBTVQH11 ngày 20 tháng 4 năm 2007

của Ủy Ban Thường vụ Quốc hội về thực hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Nghị quyết liên tịch số 09/2008/NQ-LT-CP-UBMTTQVN ngày 17

tháng 4 năm 2008 của Chính phủ và Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam hướng dẫn thi hành các Điều 11, 14, 16, 22 và 26 pháp lệnh 34/2007/PL-

UBTVQH11 ngày 20 tháng 4 năm 2007 của Ủy Ban Thường vụ Quốc hội về thực

hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ Nội vụ Hướng

dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố và Thông tư 09/2017/TT-BNV

ngày 29/12/2017 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 04/2012/TT-BNV ngày

31/8/2012 của Bộ Nội vụ về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Nghị quyết 232/2019/NQ - HĐND của Hội đồng nhân dân tỉnh

Thanh Hóa về chức danh, số lượng người không chuyên trách ở cấp xã, thôn;

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH – UBND – MTTQ ngày 01/11/2021 của Ủy ban

nhân xã Cẩm Châu về triển khai công tác tổ chức bầu cử Trưởng thôn nhiệm kỳ

2019 - 2021;

Sau khi thống nhất ý kiến với Ban Thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập tổ bầu cử Trưởng thôn, Phó Trưởng thôn –Thôn  Đồng

Thanh Nhiệm kỳ 2021 – 2023 gồm các ông (bà) sau:

1. Bà: Đinh Thị Thường - Trưởng ban công tác mặt trận thôn - Tổ trưởng

2. Ông: Phạm Văn Thọ – Bí thư đoàn TN - Tổ phó

3. Ông: Nguyễn Văn Bình – Phó thôn - Thư ký

4. Bà: Phạm Thị Duyên – Chi hội Trưởng Hội PN - Tổ viên

5. Bà: Nguyễn Thị Kim -  Chi hội trưởng Hội Nông dân - Tổ viên

6. Ông: Đinh Văn Tâm – Chi hội trưởng hội CCB -  Tổ viên

7. Ông: Đinh Bảo Quốc – Phó BT Chi đoàn - Tổ viên

 Điều 2. Tổ bầu cử có nhiệm vụ, quyền hạn tổ bầu cử, có thể như sau:

+ Chuẩn bị các điều kiện để họp thôn, khu như: Thông báo mời nhân dân,

lập danh sách ứng cử viên Trưởng thôn, Phó trưởng thôn ;

+ Nhận tài liệu, kinh phí từ  xã;

+ Thường xuyên thông báo cho cử tri biết thời gian, địa điểm bầu cử, danh

sách các ứng cử viên;

+ Bố trí, trang trí nhà văn hóa thôn (địa điểm tổ chức bầu cử);

+ Tổ chức bầu cử;

+ Xem xét giải quyết những khiếu nại, tố cáo về bầu cử (nếu có);

+ Kiểm phiếu và lập biên bản kết quả kiểm phiếu;

+ Công bố kết quả bầu cử tại chỗ;

+ Báo cáo kết quả bầu cử, chuyển giao biên bản kiểm phiếu và các tài liệu

liên quan đến việc bầu cử về UBND phường, xã.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng Cấp ủy - Chính quyền xã, các ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;

- TTr ĐU, HĐND - UBND xã ;

- Ủy ban MTTQ xã Cẩm;

- Các đoàn thể xã;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Hải Lăng

		langph.camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-28T02:12:45-0700

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-28T18:16:58+0700

		2022-03-28T18:17:14+0700

		2022-03-28T18:17:27+0700